
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 25.05.2022                     № 1/50 
 

 

Об отчете об исполнении бюджета поселения Внуковское   

в городе Москве за 2021 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 

города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в 

городе Москве», Уставом поселения Внуковское Положением о бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в поселении Внуковское в городе Москве, 

утвержденного решением Совета депутатов поселения Внуковское от 22.05.2014г. 

№3/1 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения Внуковское в городе 

Москве за 2021 год со следующими показателями: по доходам в сумме                  

738 200 292,93 рубля, по расходам в сумме 795 519 536,76 рублей, с превышением 

расходов над доходами в сумме 57 319 243,83 рублей (дефицит), с остатком 

средств на 01.01.2022 г. в сумме 48 131 146,70 рублей. 

1.1. По кодам классификации доходов бюджета за 2021 год (приложение 1); 

1.2. По ведомственной структуре расходов бюджета за 2021 год (приложение 

2); 

1.3. По разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 2021 год              

(приложение 3); 

1.4. По кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета 

(приложение 4); 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления поселения Внуковское. 

 

      Глава поселения Внуковское     Цибульский В.Ю. 



 

 

 
      Приложение 1 

     к решению Совета депутатов 

      поселения Внуковское 

                                                                                                                                                    от 25.05.2022 № 1/50 

 

  

Исполнение доходов  бюджета  поселения Внуковское в городе Москве за 2021 год                                                                                            

по кодам классификации доходов бюджета 

  

       

      
     /руб./ 

Наименование показателей 
А

д
м

и
н

и
ст

р
а
т
о
р

 

Г
р

у
п

п
а
 П

о
д

г
р

у
п

п
а

 

С
т
а
т
ь

я
 П

о
д
ст

а
т
ь

я
 

Э
л

ем
ен

т
 Г

р
у
п

п
а
 

п
о
д

в
и

д
а
 

А
н

а
л

и
т
и

ч
ес

к
а
я

 

г
р

у
п

п
а
 п

о
д
в

и
д
а
 

Утвержденный 

план на 2021 год 

Исполнено                        за 

2021 год  

% исполнения 

к 

утвержденному 

плану  

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО 000 8 50 00000 00 0000 000 760 634 600,56 738 200 292,93 97,1 

 Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 190 000 000,00 189 878 398,89 99,9 

 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02230 01 0000 110 2 531 440,00 2 594 127,43 102,5 



 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 14 430,00 18 243,80 126,4 

 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 3 329 960,00 3 449 128,81 103,6 

 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 -362 680,00 -442 365,33 122,0 

 Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 6 909,50 6 920,79 100,2 

 Налог  на  имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам,  применяемым к 

объектам налогообложения,  расположенным в 

границах внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

182 1 06 01010 03 0000 110 75 870 700,00 79 013 046,76 104,1 

 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

182 1 06 06031 03 000 110 120 085 748,87 113 410 122,17 94,4 

 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

182 1 06 06041 03 0000 110 16 500 000,00 16 543 380,15 100,3 



 Доходы, получаемые  в  виде  арендной  

платы  за  земельные участки,  

государственная  собственность  на  которые  

не  разграничена   и  которые   расположены   в    

границах    городов  федерального   значения, а 

также средства  от  продажи  права  на   

заключение   договоров   аренды   указанных 

земельных участков 

071 1 11 05011 02 8001 120 9 815 180,00 11 182 222,08 113,9 

 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

900 1 11 05023 03 0000 120 31 353,67 31 353,67 100,0 

 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества, 

находящегося  в  оперативном  управлении 

органов управления  внутригородских 

муниципальных образований  городов 

федерального значения  и  созданных  ими  

учреждений  (за исключением имущества  

муниципальных бюджетных и  автономных 

учреждений)  

900 1 11 05033  03 0000 120 2 214 168,52 2 209 495,18 99,8 

 Прочие  поступления   от   использования  

имущества, находящегося в  собственности 

внутригородских муниципальных образований  

городов  федерального значения  (за 

исключением  имущества  муниципальных 

бюджетных  и  автономных  учреждений,  а 

также имущества муниципальных  унитарных  

предприятий, в том числе казенных) 

900 1 11 09043 03 0000 120 510 690,00 454 354,62 89,0 

 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов внутригородский муниципальных 

образований городов федерального значения 

900 1 13 02993 03 0000 130 0,00 633 630,81 0,0 



 Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности внутригородских 

муниципальных образований  городов 

федерального значения 

900 1 14 01030 03 0000 410 0,00 1 200 000,00 0,0 

 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 

внутригородских муниципальных образований  

городов федерального значения 

900 1 14 02033 03 0000 410 0,00 458 500,00 0,0 

 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городов федерального значения 

071  1 14 06011 02 0000 430 0,00 1 903 587,27 0,0 

 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

внутригородского муниципального 

образования  города федерального значения 

(муниципальным) 

900 1 16 07010 03 0000 140 0,00 140 989,98 0,0 

 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу муниципального 

образования  города федерального значения 

(за исключением имущеста, закрепленного за 

муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

900 1 16 10032 03 0000 140 0,00 561,66 0,0 

 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году  

182 1 16 10123 01 0000 140 0,00 -13 000,00 0,0 

 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (в сфере жилищно-

комунального хозяйства, благоустройства и 

900  2 02 29999 03 0001 150 336 511 100,00 328 205 498,68 97,5 



дорожной деятельности) 

 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения   на  осуществление  

первичного воинского  учета  органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

900 2 02 35118 03 0000 150 2 331 000,00 2 300 730,00 98,7 

 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

900 2 02 49999 03 0000 150 1 244 600,00 1 244 600,00 100,0 

 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

900 2 19 60010 03 0000 150 0,00 -16 223 234,49 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 2 

  

к Решению Совета депутатов 

                                                                                                      

 
поселения Внуковское 

       

                от 25.05.2022 № 1/50 

         
Отчет об исполнении бюджета поселения Внуковское в городе Москве по ведомственной структуре расходов 

бюджета за 2021 год 

  

 

Наименование Глава РЗ ПР КЦСР КВР 
Утвержденный 

план на 2021год 

Исполнено за  

2021 год 

% исполнения 

к 

утвержденному 

плану 

Администрация поселения 

Внуковское  900 00 00 000 0000000 000 819 277 826,10 795 519 536,76 97,1 

Общегосударственные вопросы 900 01 00 000 0000000 000 194 746 180,78 190 128 188,43 97,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 900 01 03 000 0000000 000 1 315 025,27 1 315 025,27 100,0 

Непрограммные мероприятия по 

руководству и управлениюв сфере 

установленных функций органов 

государственной власти города 

Москвы  900 01 03 31А 0102000 000 1 315 025,27 1 315 025,27 100,0 

Расходы на иные выплаты, за 

исключением фонда оплаты труда 

лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 900 01 03 31А 0102000 100 1 139 525,27 1 139 525,27 100,0 



Расходы на иные выплаты, за 

исключением фонда оплаты труда 

лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 900 01 03 31А 0102000 120 1 139 525,27 1 139 525,27 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 01 03 31А 0102000 200 175 500,00 175 500,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 01 03 31А 0102000 240 175 500,00 175 500,00 100,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 900 01 04 000 0000000 000 186 415 605,79 183 042 043,53 98,2 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов 

государственной власти при 

реализации государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 900 01 04 35Г 0000000 000 6 702 570,90 6 489 719,81 96,8 

Исполнительные органы местного 

самоуправления 900 01 04 31Б 0000000 000 178 468 434,89 175 307 723,72 98,2 

Функционирование исполнительных 

органов местного самоуправления 900 01 04 31Б 0100000 000 178 468 434,89 175 307 723,72 98,2 

Глава местной администрации  900 01 04 31Б 0101000 000 5 548 129,88 5 507 369,34 99,3 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 900 01 04 31Б 0101000 100 5 548 129,88 5 507 369,34 99,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 900 01 04 31Б 0101000 120 5 548 129,88 5 507 369,34 99,3 

 Содержание аппарата органов 

местного самоуправления 900 01 04 31Б 0105000 000 172 920 305,01 169 800 354,38 98,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 04 31Б 0105000 100 153 944 681,75 152 699 599,96 99,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 900 01 04 31Б 0105000 120 153 944 681,75 152 699 599,96 99,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 01 04 31Б 0105000 200 16 782 768,61 14 907 899,77 88,8 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 01 04 31Б 0105000 240 16 782 768,61 14 907 899,77 88,8 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 31Б 0105000 800 2 192 854,65 2 192 854,65 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 900 01 04 31Б 0105000 850 2 192 854,65 2 192 854,65 100,0 

Межбюджетные трансферты из 

бюджета города Москвы бюджетам 

городских округов и поселений в 

городн Москве для стимулирования в 

связи с содействием в подготовке 

проведения важных городских 

мероприятий 900 01 04 33А 0400200 000 1 244 600,00 1 244 600,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 900 01 04 33А 0400200 100 1 244 600,00 1 244 600,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 900 01 04 33А 0400200 120 1 244 600,00 1 244 600,00 100,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не включенные в 

программы 900 01 04 35Г 0101000 000 175 540,00 175 540,00 100,0 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 900 01 04 35Г 0101000 100 175 540,00 175 540,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 900 01 04 35Г 0101000 120 175 540,00 175 540,00 100,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не включенные в 

программы 900 01 04 35Г 0105000 000 6 527 030,90 6 314 179,81 96,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 900 01 04 35Г 0105000 100 6 527 030,90 6 314 179,81 98,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 900 01 04 35Г 0105000 120 6 527 030,90 6 314 179,81 96,7 

Резервные фонды 900 01 11   000 1 000 000,00 0,00 0,0 

Резервные фонды 900 01 11 32А 0000000 000 1 000 000,00 0,00 0,0 

Резервный фонд местных 

администраций 900 01 11 32А 0100000 000 1 000 000,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 32А 0100000 800 1 000 000,00 0,00 0,0 

Резервные средства 900 01 11 32А 0100000 870 1 000 000,00 0,00 0,0 



Другие общегосударственные вопросы 900 01 13   000 6 015 549,72 5 771 119,63 95,9 

Исполнительные органы местного 

самоуправления 900 01 13 31Б 0000000 000 5 972 449,72 5 728 019,63 95,9 

Реализация функций, связанных с 

общегосударственным управлением 900 01 13 31Б 0199000 000 5 972 449,72 5 728 019,63 95,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 900 01 13 31Б 0199000 100 876 547,68 876 547,68 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 900 01 13 31Б 0199000 120 876 547,68 876 547,68 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 01 13 31Б 0199000 200 5 095 902,04 4 851 471,95 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 01 13 31Б 0199000 240 5 095 902,04 4 851 471,95 95,2 

Исполнительные органы местного 

самоуправления 900 01 13 31Б 0000000 000 43 100,00 43 100,00 100,0 

Выполнение других обязательств 900 01 13 31Б 0104000 000 43 100,00 43 100,00 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31Б 0104000 800 43 100,00 43 100,00 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 900 01 13 31Б 0104000 850 43 100,00 43 100,00 100,0 

Национальная оборона 900 02 00 000 0000000 000 2 331 000,00 2 299 980,65 98,7 



Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 900 02 03 000 0000000 000 2 331 000,00 2 299 980,65 98,7 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 900 02 03 171 0051180 000 2 331 000,00 2 299 980,65 98,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечениявыполнения 

функций государственными 

(муниципальными)органами, 

казенными учреждениями, органами 

управлениягосударственными 

внебюджетными фондами 900 02 03 171 0051180 100 2 139 852,00 2 139 852,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 900 02 03 171 0051180 120 2 139 852,00 2 139 852,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 02 03 171 0051180 200 191 148,00 160 128,65 83,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 02 03 171 0051180 240 191 148,00 160 128,65 83,8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 900 03 00 000 0000000 000 1 243 305,71 1 243 305,71 100,0 

Гражданская оборона 900 03 09 000 0000000 000 1 243 305,71 1 243 305,71 100,0 

Прочие направления деятельности по 

расходным обязательствам органов 

местного самоуправления 900 03 09 35Е 0000000 000 141 840,00 141 840,00 100,0 

Мероприятия по гражданской обороне 900 03 09 35Е 0114000 000 141 840,00 141 840,00 100,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 03 09 35Е 0114000 200 141 840,00 141 840,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 03 09 35Е 0114000 240 141 840,00 141 840,00 100,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 900 03 10 000 0000000 000 1 101 465,71 1 101 465,71 100,0 

Прочие направления деятельности по 

расходным обязательствам органов 

местного самоуправления 900 03 10 35Е 0000000 000 1 101 465,71 1 101 465,71 100,0 

Мероприятия по защите населения и 

территории от  чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера 900 03 10 35Е 0114000 000 1 101 465,71 1 101 465,71 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 03 10 35Е 0114000 200 1 101 465,71 1 101 465,71 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечениягосударственных 

(муниципальных) нужд 900 03 10 35Е 0114000 240 1 101 465,71 1 101 465,71 100,0 

Национальная экономика 900 04 00 000 0000000 000 54 692 026,16 54 453 274,53 99,6 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 900 04 09 000 0000000 000 52 739 026,16 52 500 274,53 99,5 



Софинансирование из местного 

бюджета к субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований  на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 900 04 09 33А 02S2300 000 5 933 851,04 5 927 223,73 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 04 09 33А 02S2300 200 5 933 851,04 5 927 223,73 99,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 04 09 33А 02S2300 240 5 933 851,04 5 927 223,73 99,9 

Софинансирование из местного 

бюджета к субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований на содержание объектов 

дорожного хозяйства 900 04 09 33А 02S2400 000 6 220 849,30 6 022 083,42 96,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 04 09 33А 02S2400 200 6 220 849,30 6 022 083,42 96,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 04 09 33А 02S2400 240 6 220 849,30 6 022 083,42 96,8 

Прочие направления в области 

дорожного хозяйства 900 04 09 315 0000000 000 40 584 325,82 40 550 967,38 99,9 

Управление дорожным хозяйством 900 04 09 315 0100000 000 40 584 325,82 40 550 967,38 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 04 09 315 0100000 200 40 584 325,82 40 550 967,38 99,9 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 04 09 315 0100000 240 40 584 325,82 40 550 967,38 99,9 

Реализация госудасртвенных функций 

в области национальной экономики 900 04 12 000 0000000 000 1 953 000,00 1 953 000,00 100,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 900 04 12 340 0300000 000 1 953 000,00 1 953 000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечениягосударственных 

(муниципальных) нужд 900 04 12 340 0300000 200 1 953 000,00 1 953 000,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 04 12 340 0300000 240 1 953 000,00 1 953 000,00 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 900 05 00 000 0000000 000 544 611 180,54 526 069 365,39 96,6 

Жилищное хозяйство 900 05 01 000 0000000 000 4 802 318,95 4 802 318,95 100,0 

Поддержка жилищного хозяйства  900 05 01 350 0000000 000 4 802 318,95 4 802 318,95 100,0 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 900 05 01 350 0300000 000 4 802 318,95 4 802 318,95 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 01 350 0300000 200 4 802 318,95 4 802 318,95 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 01 350 0300000 240 4 802 318,95 4 802 318,95 100,0 

Коммунальное хозяйство 900 05 02   000 100 000,00 96 734,26 96,7 

Коммунальное хозяйство 900 05 02 351 0500000 000 100 000,00 96 734,26 96,7 

Мероприятия в области 900 05 02 351 0500000 000 100 000,00 96 734,26 96,7 



коммунального хозяйства 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 02 351 0500000 200 100 000,00 96 734,26 96,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 02 351 0500000 240 100 000,00 96 734,26 96,7 

Благоустройство 900 05 03 000 0000000 000 539 708 861,59 521 170 312,18 96,6 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований  
900 05 03 33А 0200000 000 379 470 055,59 370 393 158,74 97,6 

 Консолидированная субсидия 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в целях 

софинансирования расходных 

обязательств городских округов и 

поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов 

местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности 900 05 03 33А 0202000 000 379 470 055,59 370 393 158,74 97,6 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

благоустройство территорий жилой 

застройки 900 05 03 33А 0202100 000 150 643 655,59 148 476 085,90 98,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечениягосударственных 

(муниципальных) нужд 900 05 03 33А 0202100 200 150 643 655,59 148 476 085,90 98,6 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 33А 0202100 240 150 643 655,59 148 476 085,90 98,6 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

ремонт объектов дорожного хозяйства 900 05 03 33А 0202300 000 51 198 100,00 51 197 979,68 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 33А 0202300 200 51 198 100,00 51 197 979,68 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 33А 0202300 240 51 198 100,00 51 197 979,68 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

содержание объектов дорожного 

хозяйства 900 05 03 33А 0202400 000 64 195 600,00 60 749 995,28 94,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 33А 0202400 200 64 195 600,00 60 749 995,28 94,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 33А 0202400 240 64 195 600,00 60 749 995,28 94,6 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

содержание дворовых территорий 900 05 03 33А 0202600 000 113 432 700,00 109 969 097,88 96,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 900 05 03 33А 0202600 200 113 432 700,00 109 969 097,88 96,9 



нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 33А 0202600 240 113 432 700,00 109 969 097,88 96,9 

Софинансирование из местного 

бюджета к  субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований в целях 

софинансирования расходных 

обязательств городских округов и 

поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов 

местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности 900 05 03 33А 02S2000 000 16 447 509,24 16 336 511,26 99,3 

Софинансирование из местного 

бюджета к субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований на благоустройство 

жилой застройки 
900 05 03 33А 02S2100 000 12 097 780,28 12 045 316,56 99,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 33А 02S2100 200 12 097 780,28 12 045 316,56 99,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 33А 02S2100 240 12 097 780,28 12 045 316,56 99,6 



Софинансирование из местного 

бюджета к субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований на содержание дворовых 

территорий 
900 05 03 33А 02S2600 000 4 349 728,96 4 291 194,70 98,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 33А 02S2600 200 4 349 728,96 4 291 194,70 98,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 33А 02S2600 240 4 349 728,96 4 291 194,70 98,7 

Благоустройство территории 900 05 03 600 0000000 000 143 791 296,76 134 440 642,18 93,5 

Уличное освещение 900 05 03 600 0100000 000 559 231,14 460 029,66 82,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 600 0100000 200 559 231,14 460 029,66 82,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 600 0100000 240 559 231,14 460 029,66 82,3 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 900 05 03 600 0500000 000 143 232 065,62 133 980 612,52 93,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечениягосударственных 

(муниципальных) нужд 900 05 03 600 0500000 200 143 232 065,62 133 980 612,52 93,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 600 0500000 240 143 232 065,62 133 980 612,52 93,5 

Образование 900 07 00 000 0000000 000 2 299 320,86 2 190 050,00 95,2 



Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 900 07 05 000 0000000 000 686 200,00 686 200,00 100,0 

Глава местной администрации  900 07 05 31Б0101000 000 7 000,00 7 000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 07 05 31Б0101000 200 7 000,00 7 000,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 07 05 31Б0101000 240 7 000,00 7 000,00 100,0 

Содержание аппарата органов 

местного самоуправления 
900 07 05 31Б0105000 000 679 200,00 679 200,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 07 05 31Б0105000 200 679 200,00 679 200,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 07 05 31Б0105000 240 679 200,00 679 200,00 100,0 

Молодежная политика 900 07 07 000 0000000 000 1 613 120,86 1 503 850,00 93,2 

Прочие направления деятельности по 

расходным обязательствам органов 

местного самоуправления 900 07 07 35Е 0000000 000 1 613 120,86 1 503 850,00 93,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 07 07 35Е 0105000 200 1 613 120,86 1 503 850,00 93,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 900 07 07 35Е 0105000 240 1 613 120,86 1 503 850,00 93,2 



нужд 

Культура, кинематография 900 08 00 000 0000000 000 14 672 292,05 14 591 852,05 99,5 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 900 08 04 000 0000000 000 14 672 292,05 14 591 852,05 99,5 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 900 08 04 35Е 0105000 000 14 672 292,05 14 591 852,05 99,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечениягосударственных 

(муниципальных) нужд 900 08 04 35Е 0105000 200 14 672 292,05 14 591 852,05 99,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 08 04 35Е 0105000 240 14 672 292,05 14 591 852,05 99,5 

Социальная политика 900 10 00 000 0000000 000 873 480,00 762 480,00 87,3 

Пенсионное обеспечение 900 10 01 000 00 00000 000 171 120,00 171 120,00 100,0 

Расходы, связанные с доплатами к 

пенсиям 900 10  01  35П 00 00000 000 171 120,00 171 120,00 100,0 

Расходы, связанные с доплатами к 

пенсиям муниципальным служащим 900 10  01  35П 01 00000 000 171 120,00 171 120,00 100,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 900 10 01 35П 01 01500 300 171 120,00 171 120,00 100,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 900 10 01 35П 01 01500 310 171 120,00 171 120,00 100,0 

Социальное обеспечение населения 900 10 03 000 00 00000 000 464 000,00 353 000,00 76,1 

Мероприятия в области социальной 

политики 900 10 03 505 86 00000 000 464 000,00 353 000,00 76,1 



Оказание других видов социальной 

помощи 900 10 03 505 86 00000 000 464 000,00 353 000,00 76,1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 900 10 03 505 86 00000 300 464 000,00 353 000,00 76,1 

Иные выплаты населению 900 10 03 505 86 00000 360 464 000,00 353 000,00 76,1 

Другие вопросы в области социальной 

политики 900 10 06 000 00 00000 000 238 360,00 238 360,00 100,0 

Расходы, связанные с доплатами к 

пенсиям муниципальным служащим 900 10 06 35П 01 00000 000 238 360,00 238 360,00 100,0 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 900 10 06 35П 01 01800 000 238 360,00 238 360,00 100,0 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 900 10 06 35П 01 01800 300 238 360,00 238 360,00 100,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 900 10 06 35П 01 01800 320 238 360,00 238 360,00 100,0 

Физическая культура и спорт 900 11 00 000 0000000 000 3 769 040,00 3 741 040,00 99,3 

Массовый спорт 900 11 02 000 0000000 000 3 769 040,00 3 741 040,00 99,3 

Мероприятия по реализации 

полномочий в части обеспечения 

условий для развития на территории 

поселения физической культуры и 

массового спорта 900 11 02 070 0100302 000 3 769 040,00 3 741 040,00 99,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечениягосударственных 

(муниципальных) нужд 900 11 02 070 0100302 200 3 769 040,00 3 741 040,00 99,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 900 11 02 070 0100302 240 3 769 040,00 3 741 040,00 99,3 



нужд 

Средства массовой информации 900 12 00 000 0000000 000 40 000,00 40 000,00 100,0 

Периодическая печать и издательства 900 12 02 000 0000000 000 40 000,00 40 000,00 100,0 

Информирование жителей округа 900 12 02 35Е 01 03000 000 40 000,00 40 000,00 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35Е 01 03000 800 40 000,00 40 000,00 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 900 12 02 35Е 01 03000 850 40 000,00 40 000,00 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 3 

к Решению Совета депутатов 

поселения Внуковское 

от 25.05.2022 № 1/50 
                                                                                                       

 

     

    

 Отчет об исполнении расходов бюджета поселения Внуковское в городе Москве  

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2021 год 

 

Наименование КРЗ 
КП

Р 
КЦСР КВР 

Утвержденны

й план на 2021 

год 

Исполнено                          

за 2021 год 

% исполнения 

к 

утвержденному 

плану  

Администрация поселения 

Внуковское 
00 00 000 0000000 000 819 277 826,10 795 519 536,76 97,1 

Общегосударственные вопросы 01 00 000 0000000 000 194 746 180,78 190 128 188,43 97,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03 000 0000000 000 1 315 025,27 1 315 025,27 100,0 

Непрограммные мероприятия по 

руководству и управлениюв сфере 

установленных функций органов 

государственной власти города Москвы  01 03 31А 0102000 000 1 315 025,27 1 315 025,27 100,0 

Расходы на иные выплаты, за 

исключением фонда оплаты труда 

лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 01 03 31А 0102000 100 1 139 525,27 1 139 525,27 100,0 



Расходы на иные выплаты, за 

исключением фонда оплаты труда 

лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 01 03 31А 0102000 120 1 139 525,27 1 139 525,27 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 31А 0102000 200 175 500,00 175 500,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 31А 0102000 240 175 500,00 175 500,00 100,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 000 0000000 000 186 415 605,79 183 042 043,53 98,2 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов государственной 

власти при реализации государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 01 04 35Г 0000000 000 6 702 570,90 6 489 719,81 96,8 

Исполнительные органы местного 

самоуправления 01 04 31Б 0000000 000 178 468 434,89 175 307 723,72 98,2 

Функционирование исполнительных 

органов местного самоуправления 01 04 31Б 0100000 000 178 468 434,89 175 307 723,72 98,2 

Глава местной администрации  01 04 31Б 0101000 000 5 548 129,88 5 507 369,34 99,3 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 01 04 31Б 0101000 100 5 548 129,88 5 507 369,34 99,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 04 31Б 0101000 120 5 548 129,88 5 507 369,34 99,3 

Содержание аппарата органов местного 

самоуправления 01 04 31Б 0105000 000 172 920 305,01 169 800 354,38 98,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 01 04 31Б 0105000 100 153 944 681,75 152 699 599,96 99,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 04 31Б 0105000 120 153 944 681,75 152 699 599,96 99,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 31Б 0105000 200 16 782 768,61 14 907 899,77 88,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 31Б 0105000 240 16 782 768,61 14 907 899,77 88,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31Б 0105000 800 2 192 854,65 2 192 854,65 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31Б 0105000 850 2 192 854,65 2 192 854,65 100,0 



Межбюджетные трансферты из бюджета 

города Москвы бюджетам городских 

округов и поселений в городн Москве 

для стимулирования в связи с 

содействием в подготовке проведения 

важных городских мероприятий 01 04 33А 0400200 000 1 244 600,00 1 244 600,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 01 04 33А 0400200 100 1 244 600,00 1 244 600,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 04 33А 0400200 120 1 244 600,00 1 244 600,00 100,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не включенные в 

программы 01 04 35Г 0101000 000 175 540,00 175 540,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечениявыполнения функций 

государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами 

управлениягосударственными 

внебюджетными фондами 
01 04 35Г 0101000 100 175 540,00 175 540,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 04 35Г 0101000 120 175 540,00 175 540,00 100,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не включенные в 

программы 01 04 35Г 0105000 000 6 527 030,90 6 314 179,81 96,7 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечениявыполнения функций 

государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами 

управлениягосударственными 

внебюджетными фондами 
01 04 35Г 0105000 100 6 527 030,90 6 314 179,81 96,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 04 35Г 0105000 120 6 527 030,90 6 314 179,81 96,7 

Резервные фонды 01 11 000 0000000 000 1 000 000,00 0,00 0,0 

Резервные фонды 01 11 32А 0000000 000 1 000 000,00 0,00 0,0 

Резервный фонд местных 

администраций 01 11 32А 0100000 000 1 000 000,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 32А 0100000 800 1 000 000,00 0,00 0,0 

Резервные средства 01 11 32А 0100000 870 1 000 000,00 0,00 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 0000000 000 6 015 549,72 5 771 119,63 95,9 

Исполнительные органы местного 

самоуправления 01 13 31Б 0000000 000 6 015 549,72 5 771 119,63 95,9 

Реализация функций, связанных с 

общегосударственным управлением 01 13 31Б 0199000 000 5 972 449,72 5 728 019,63 95,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 01 13 31Б 0199000 100 876 547,68 876 547,68 100,0 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 13 31Б 0199000 120 876 547,68 876 547,68 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 31Б 0199000 200 5 095 902,04 4 851 471,95 95,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 31Б 0199000 240 5 095 902,04 4 851 471,95 95,2 

Выполнение других обязательств 01 13 31Б 0104000 000 43 100,00 43 100,00 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б 0104000 800 43 100,00 43 100,00 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31Б 0104000 850 43 100,00 43 100,00 100,0 

Национальная оборона 02 00 000 0000000 000 2 331 000,00 2 299 980,65 98,7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 000 0000000 000 2 331 000,00 2 299 980,65 98,7 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 02 03 171 0051180 000 2 331 000,00 2 299 980,65 98,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечениявыполнения функций 

государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами 

управлениягосударственными 

внебюджетными фондами 
02 03 171 0051180 100 2 139 852,00 2 139 852,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 02 03 171 0051180 120 2 139 852,00 2 139 852,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 171 0051180 200 191 148,00 160 128,65 83,8 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 171 0051180 240 191 148,00 160 128,65 83,8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 00 000 0000000 000 1 243 305,71 1 243 305,71 100,0 

Гражданская оборона 

03 09 000 0000000 000 141 840,00 141 840,00 100,0 

Прочие направления деятельности по 

расходным обязательствам органов 

местного самоуправления 03 09 35Е 0000000 000 141 840,00 141 840,00 100,0 

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 35Е 0114000 000 141 840,00 141 840,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 35Е 0114000 200 141 840,00 141 840,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 35Е 0114000 240 141 840,00 141 840,00 100,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10 000 0000000 000 1 101 465,71 1 101 465,71 100,0 

Прочие направления деятельности по 

расходным обязательствам органов 

местного самоуправления 03 10 35Е 0000000 000 1 101 465,71 1 101 465,71 100,0 

Мероприятия по защите населения и 

территории от  чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность  03 10 35Е 0114000 000 1 101 465,71 1 101 465,71 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 35Е 0114000 200 1 101 465,71 1 101 465,71 100,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 35Е 0114000 240 1 101 465,71 1 101 465,71 100,0 

Национальная экономика 04 00 000 0000000 000 54 692 026,16 54 453 274,53 99,6 

Дорожное хозяйство  04 09 000 0000000 000 52 739 026,16 52 500 274,53 99,5 

Софинансирование из местного бюджета 

к субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на ремонт 

объектов дорожного хозяйства 04 09 33А 02S2300 000 5 933 851,04 5 927 223,73 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечениягосударственных 

(муниципальных) нужд 04 09 33А 02S2300 200 5 933 851,04 5 927 223,73 99,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 33А 02S2300 240 5 933 851,04 5 927 223,73 99,9 

Софинансирование из местного бюджета 

к субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

содержание объектов дорожного 

хозяйства 04 09 33А 02S2400 000 6 220 849,30 6 022 083,42 96,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 33А 02S2400 200 6 220 849,30 6 022 083,42 96,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 33А 02S2400 240 6 220 849,30 6 022 083,42 96,8 

Прочие направления в области 

дорожного хозяйства 04 09 315 0000000 000 40 584 325,82 40 550 967,38 99,9 

Управление дорожным хозяйством 04 09 315 0100000 000 40 584 325,82 40 550 967,38 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 315 0100000 200 40 584 325,82 40 550 967,38 99,9 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 315 0100000 240 40 584 325,82 40 550 967,38 99,9 

Реализация государственных функций в 

области национальной экономики 04 12 000 0000000 000 1 953 000,0 1 953 000,0 100,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 340 0300000 000 1 953 000,00 1 953 000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 340 0300000 200 1 953 000,00 1 953 000,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 340 0300000 240 1 953 000,00 1 953 000,00 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000 0000000 000 544 611 180,54 526 069 365,39 96,6 

Жилищное хозяйство 05 01 000 0000000 000 4 802 318,95 4 802 318,95 100,0 

Поддержка жилищного хозяйства  05 01 350 0000000 000 4 802 318,95 4 802 318,95 100,0 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 05 01 350 0300000 000 4 802 318,95 4 802 318,95 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 350 0300000 200 4 802 318,95 4 802 318,95 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 350 0300000 240 4 802 318,95 4 802 318,95 100,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 000 0000000 000 100 000,00 96 734,26 96,7 

Поддержка коммунального хозяйства  05 02 351 0000000 000 100 000,00 96 734,26 96,7 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 05 02 351 0500000 000 100 000,00 96 734,26 96,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 351 0500000 200 100 000,00 96 734,26 96,7 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 351 0500000 240 100 000,00 96 734,26 96,7 

Благоустройство 05 03 000 0000000 000 539 708 861,59 521 170 312,18 96,6 

 Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 
05 03 33А 0200000 000 379 470 055,59 370 393 158,74 97,6 

 Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований в целях софинансирования 

расходных обязательств городских 

округов и поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов 

местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности 05 03 33А 0202000 000 379 470 055,59 370 393 158,74 97,6 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

благоустройство территорий жилой 

застройки 05 03 33А 0202100 000 150 643 655,59 148 476 085,90 98,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 0202100 200 150 643 655,59 148 476 085,90 98,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 0202100 240 150 643 655,59 148 476 085,90 98,6 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на ремонт 

объектов дорожного хозяйства 05 03 33А 0202300 000 51 198 100,00 51 197 979,68 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечениягосударственных 

(муниципальных) нужд 05 03 33А 0202300 200 51 198 100,00 51 197 979,68 100,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 0202300 240 51 198 100,00 51 197 979,68 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

содержание объектов дорожного 

хозяйства 05 03 33А 0202400 000 64 195 600,00 60 749 995,28 94,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 0202400 200 64 195 600,00 60 749 995,28 94,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 0202400 240 64 195 600,00 60 749 995,28 94,6 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

содержание дворовых территорий 05 03 33А 0202600 000 113 432 700,00 109 969 097,88 96,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 0202600 200 113 432 700,00 109 969 097,88 96,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 0202600 240 113 432 700,00 109 969 097,88 96,9 

Софинансирование из местного бюджета 

к  субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в целях 

софинансирования расходных 

обязательств городских округов и 

поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов 

местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности 05 03 33А 02S2000 000 16 447 509,24 16 336 511,26 99,3 



Софинансирование из местного бюджета 

к субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

благоустройство жилой застройки 05 03 33А 02S2100 000 12 097 780,28 12 045 316,56 99,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 02S2100 200 12 097 780,28 12 045 316,56 99,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 02S2100 240 12 097 780,28 12 045 316,56 99,6 

Софинансирование из местного бюджета 

к субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

комплексное содержание объектов 

дворовых территорий и маф 05 03 33А 02S2600 000 4 349 728,96 4 291 194,70 98,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 02S2600 200 4 349 728,96 4 291 194,70 98,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 02S2600 240 4 349 728,96 4 291 194,70 98,7 

Благоустройство территории 05 03 600 0000000 000 143 791 296,76 134 440 642,18 93,5 

Уличное освещение 05 03 600 0100000 000 559 231,14 460 029,66 82,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 0100000 200 559 231,14 460 029,66 82,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 0100000 240 559 231,14 460 029,66 82,3 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 05 03 600 0500000 000 143 232 065,62 133 980 612,52 93,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 0500000 200 143 232 065,62 133 980 612,52 93,5 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 0500000 240 143 232 065,62 133 980 612,52 93,5 

Образование 07 00 000 0000000 000 2 299 320,86 2 190 050,00 95,2 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 07 05 000 0000000 000 686 200,00 686 200,00 100,0 

Глава местной администрации  
07 05 31Б0101000 000 7 000,00 7 000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 05 31Б0101000 200 7 000,00 7 000,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 05 31Б0101000 240 7 000,00 7 000,00 100,0 

Содержание аппарата органов местного 

самоуправления 
07 05 31Б0105000 000 679 200,00 679 200,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 05 31Б0105000 200 679 200,00 679 200,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 05 31Б0105000 240 679 200,00 679 200,00 100,0 

Молодежная политика 07 07 000 0000000 000 1 613 120,86 1 503 850,00 93,2 

Прочие направления деятельности по 

расходным обязательствам органов 

местного самоуправления 07 07 35Е 0000000 000 1 613 120,86 1 503 850,00 93,2 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 07 07 35Е 0105000 000 1 613 120,86 1 503 850,00 93,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 35Е 0105000 200 1 613 120,86 1 503 850,00 93,2 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 35Е 0105000 240 1 613 120,86 1 503 850,00 93,2 

Культура, кинематография 08 00 000 0000000 000 14 672 292,05 14 591 852,05 99,5 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04 000 0000000 000 14 672 292,05 14 591 852,05 99,5 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 08 04 35Е 0105000 000 14 672 292,05 14 591 852,05 99,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 35Е 0105000 200 14 672 292,05 14 591 852,05 99,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечениягосударственных 

(муниципальных) нужд 08 04 35Е 0105000 240 14 672 292,05 14 591 852,05 99,5 

Социальная политика 10 00 000 0000000 000 873 480,00 762 480,00 87,3 

Пенсионное обеспечение 10 01 000 0000000 000 171 120,00 171 120,00 100,0 

Расходы, связанные с доплатами к 

пенсиям муниципальным служащим 10 01 35П 0100000 000 171 120,00 171 120,00 100,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 01 35П 0101500 300 171 120,00 171 120,00 100,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 01 35П 0101500 310 171 120,00 171 120,00 100,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 000 0000000 000 464 000,00 353 000,00 76,1 

Оказание других видов социальной 

помощи 10 03 505 8600000 000 464 000,00 353 000,00 76,1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 505 8600000 300 464 000,00 353 000,00 76,1 

Иные выплаты населению 10 03 505 8600000 360 464 000,00 353 000,00 76,1 

Другие вопросы в области социальной 

политики 10 06 000 0000000 000 238 360,00 238 360,00 100,0 



Расходы, связанные с доплатами к 

пенсиям муниципальным служащим 10 06 35П 0100000 000 238 360,00 238 360,00 100,0 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 10 06 35П 0101800 300 238 360,00 238 360,00 100,0 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 10 06 35П 0101800 320 238 360,00 238 360,00 100,0 

Физическая культура и спорт 11 0 000 0000000 000 3 769 040,00 3 741 040,00 99,3 

Массовый спорт 11 02 000 0000000 000 3 769 040,00 3 741 040,00 99,3 

Мероприятия по реализации полномочий 

в части обеспечения условий для 

развития на территории поселения 

физической культуры и массового 

спорта 11 02 070 0100302 000 3 769 040,00 3 741 040,00 99,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 070 0100302 200 3 769 040,00 3 741 040,00 99,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 070 0100302 240 3 769 040,00 3 741 040,00 99,3 

Средства массовой информации 12 00 000 0000000 000 40 000,00 40 000,00 100,0 

Периодическая печать и издательства 12 02 000 0000000 000 40 000,00 40 000,00 100,0 

Информирование жителей округа 12 02 35Е 0103000 000 40 000,00 40 000,00 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35Е 0103000 800 40 000,00 40 000,00 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35Е 0103000 850 40 000,00 40 000,00 100,0 

ИТОГО    819 277 826,10 795 519 536,76 97,1 

 

 

 



 

  Приложение 4 

к Решению Совета депутатов 

поселения Внуковское 

                от 25.05.2022 № 1/50 

                                                                                                        

 

  

    
Отчет об источниках финансирования дефицита бюджета 

поселения Внуковское в городе Москве  

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов за 2021 год 

      (руб.) 

Наименование показателя 
Код источника 

финансирования по БК 

Утвержденный 

план на  2021 год 

Исполнено                         

за 2021 год 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА - ВСЕГО 000 01 00 00 00 00 0000 000 58 643 225,54 57 319 243,83 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 58 643 225,54 57 319 243,83 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  000 01 05 02 01 03 0000 510 -760 634 600,56 -738 200 292,93 

Уменьшение прочих остатков денежных  средств 

бюджетов  внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  000 01 05 02 01 03 0000 610 819 277 826,10 795 519 536,76 



 


